
Příloha A 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 

Jméno a příjmení diplomanta: Helena Palicová 

 

Jméno a příjmení vedoucího: doc. Ing. Luboš Smrčka, Ph.D. 

 

Název diplomové práce: Osobní a rodinné finance (Finance vysokoškolského studenta) 

 

 

Volba tématu:   1. Aktuální, málo frekventované téma práce 

2. Aktuální, časté téma práce 

3. Neaktuální téma práce 

4. Nevhodně zvolené téma 

 

Cíl práce a jeho naplnění:  1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 

3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 

4. Nevhodně zvolený cíl 

 

Struktura práce:   1.  Pro dané téma velmi vhodná 

2.  Pro dané téma částečně vhodná 

3. Pro dané téma nevhodná 

 

Práce s literaturou:  1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2.  Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 

3.  Dobrá, použity běžně dostupné prameny 

4. Slabá, použity zastaralé prameny 

5. Nevyhovující – použito málo zastaralé literatury 

 

Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: 

1. Výborné 

2. Velmi dobré, funkční 

3. Dobré – jen částečně odpovídá nutnému doplnění textu 

4. Nedostačující 

 

Přínosy DP:   1. Originální, inspirativní názory 

2. Ne zcela běžné názory, které jsou inspirativní 

3. Málo vlastních názorů nebo nedostatečně argumentačně podložené 

4. Vlastní názor chybí 

 

Uplatnění DP v praxi a ve výuce: 1. Práci lze výborně uplatnit v praxi 

2. Práci lze částečně uplatnit v praxi 

3. Práci lze výborně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 

4. Práci lze částečně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 

3. Práce nelze v podstatě využít ani v praxi, při výuce nebo výzkumu 

 

Grafická stránka:   1. Výborná 

2. Velmi dobrá 

3. Dobrá 

4. Nevyhovující 

 

Jazyková stránka   1. Stylistika:  a) Výborná 

b) Dobrá 

c) Nevyhovující 

 

2. Gramatika:  a) Výborná 

b) Dobrá 

c) Nevyhovující 



Příloha A 

 

Zásadní připomínky k DP: 1. nemám 

2. mám tyto: 

 

 

 

 

 

Další hodnocení: 

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě, protože si nejsem vědom žádného závažného pochybení, které by bránilo 

úspěšné obhajobě. Práci jsem zkontroloval na plagiáty v programu Ephorus a dané shody odpovídají řádně 

uvedeným citacím nebo použitím běžně známých pojmů a souvislostí. Práce není plagiátem a protokol z programu 

Ephorus je přílohou tohoto posudku. Struktura práce plně odpovídá potřebám a je odrazem jak teoretických znalostí 

autorky, tak znalosti praktických souvislostí a současného prostředí v oblasti osobního finančního plánování a 

možností investování. Práce obsahuje část teoretickou, kde jsou postupně představovány jednotlivé pojmy, metody a 

postupy správy osobních a rodinných financí. Situace v České republice je komparována se situací ve vyspělých 

ekonomikách. Autorka při své práci měla být pečlivější vzhledem ke gramatické stránce práce, uvádění informativně 

zajímavých příloh, na které v textu přímo neodkazuje nebo ve formálním zpracování, kdy na čtenáře nezarovnaný 

text do bloku působí neprofesionálně. Celkově práci hodnotím jako zdařilou, protože nepochybně přispívá ke 

zvýšení povědomí o disciplíně osobních a rodinných financí, což je v současném prostředí velkého počtu exekucí, 

osobních bankrotů oddlužení a nízké úrovně finanční gramotnosti nezbytné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 

1. ano 

2. ne 

 

Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 

    2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 

3. velmi dobře 

4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 

5. dobře 

6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 

7. nevyhověl 

 

Otázky k ústní obhajobě práce: 

 

1. Autorka v praktické části pracuje při sestavování dlouhodobého finančního plánu s naplněním cíle vlastního 

bydlení v podobě malého rodinného domku se zahradou a bazénem. Mohla by v rámci obhajoby specifikovat cenu 

nemovitosti podloženou aktuálně platnými nabídkami? Cena nemovitosti je silně korelována s její lokací, a tak bude 

záviset na regionu, kde bude nemovitost umístěna, což bude zároveň i mít přímý vliv na předpokládaný budoucí 

plat. 

 

 

 

2. Mohla by autorka v rámci obhajoby vyslovit svůj názor k nezbytnosti budování základů finanční gramotnosti 

v rámci povinné školní docházky? 

 

 

 

 

Datum:  18. června 2015    Podpis vedoucího DP 


